
 

INVITATION TIL VERDENSMÅL #10 ULIGHEDSDEBAT 
MED POLITIKERE OG UNGE I TINGBJERG 

 
 
Uligheden stiger og rammer både økonomisk, politisk og socialt. Med FN’s 17 Verdensmål og især mål #10: 
Reducer Ulighed har Danmark lovet at skabe mere lighed både globalt og nationalt, men vi er desværre langt 

fra mål. I Danmark lever alt for mange børn i fattigdom, lønforskellen mellem højt- og lavtlønnede vokser, og 

flere oplever diskrimination på grund af deres etnicitet. 

 

Med Verdensmålene har vi også lovet at ’alle skal med’ i den bæredygtige dagsorden og vi skal starte med de 

mest udsatte. Desværre er debatten ofte præget af tal og politiske paroler, frem for at give ordet til dem, der 

hver dag rammes af ulighedens konsekvenser. 

 

Derfor har Mellemfolkeligt Samvirke sammen med ni andre organisationer gået sammen om en dansk 

ulighedsrapport med udgangspunkt i Verdensmål #10. Fokus har især været at få folk der er berørte af ulighed 

i tale. 

 

Vi vil gerne invitere til debat i Tingbjerg Kulturhus den 23. januar kl. 14.30-16.30, hvor rapportens resultater 

om især økonomisk og social ulighed vil blive præsenteret. Partilederne Pia Olsen Dyhr (SF) og Morten 
Østergaard (RV) vil sammen med andre politikere lytte til borgerne og i debatten tage stilling til, hvordan vi 

kommer uligheden til livs og skaber mere lige vilkår for alle borgere i Danmark. 

 

PROGRAM 
Tingbjerg Kulturhus, Skolesiden 4, 2700 København 

 
• 14.30: Velkomst & Introduktion til rapport v. Generalsekretær i Mellemfolkeligt Samvirke Tim Whyte 

og Tingbjergs Ungeråd 

 

• 14.45-15.05: Præsentationer om økonomisk og social ulighed v. filantrop Djaffar Shalchi, 

kontanthjælpsmodtager Patricia Richardt, syrisk flygtninge Chadi Dabbagh og Tingbjerg beboer 

Barwaqo Jama Hussein 

 

• 15.05-15.55: Debat m. Morten Østergaard (RV), Pia Olsen Dyhr (SF) m.fl. 

 

• 16.00: Afrunding. Efterfølgende vil der være lidt forfriskninger. 

 

TILMELDING 

Via dette link: https://www.ms.dk/ulighed/tilmelding-til-debatarrangement 

https://www.ms.dk/ulighed/tilmelding-til-debatarrangement

